DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional na importéncia

Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89

DECRETO N° 29, DE 01 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.773

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

.- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Exercicio: 2024

R$664.693,55 distribuidos as seguintes dotacdes:

Suplementagéo ( +)
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO GERAL

02 03 03

31

02 04 03
39

58

68

78

83

99

04.122.0003.2009.0000
3.3.90.00.00

1

100 000

ADMINISTRACAO GERAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2012.0000
3.3.90.00.00

1
300 000

10.301.0020.2013.0000
3.3.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.1014.0000
4.4.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2016.0000
3.1.90.00.00

1
300 000

10.302.0030.2017.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2066.0000
3.3.90.00.00
1

300 000

MANUTENCAO E GESTAO DO SUS
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENCAO DA ATENCAO BASICA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTEI\_ICAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTEI\JCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Reqursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTEI\_IQAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Reqursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTEf\_JQAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

664.693,55

279.000,00

F.R.:

1

1

15.316,30

F.R.:

3

1

22.000,00

F.R.:

4.5
FiR:;

3

1

10,00

3

1

5.421,88

F.R.:

3

1

10.531,67

F.R.

3

1

82.325,82

F:R:;

3

1

500

500

600

500

500

500

600

T Widda



02 05 01

136

140

02 05 02

156

171

173

176

02 06 03

253

02 06 05

266

Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89

DECRETO N° 29, DE 01 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.773

i PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Exercicio: 2024

GABINETE DO SECRETARIO

08.244.0090.2023.0000
3.1.90.00.00

1
500 000

08.244.0090.2023.0000
4.4.90.00.00

1

500 000

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICAGCOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0090.2134.0000
3.1.90.00.00

1

500 000

08.244.0090.2135.0000
4.4.90.00.00

1

500 000

08.244.0090.2136.0000
3.1.90.00.00

1

500 000

08.244.0090.2136.0000
3.3.90.00.00

1

500 000

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTEGCAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

27.812.0044.1040.0000
4.4.90.00.00

1
100 000

DESPORTO E LAZER
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.892.0048.2047.0000
3.3.90.00.00

1

100 000

CULTURA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

6.734,92

FiR:

4

1

1.790,00

F.R.

4

1

16.494,82

F.R.:

4

1

3.460,00

F.R.:

F.R:

4

2.931,21

4

1

1

4.009,20

F.R.:

4

1

14.580,00

F.R.:

FiR:

1

1

440,00

1

1

500

500

500

660

500

660

500

500




02 06 07

289

02 07 02

318

329

345

02 09

02

374

Artigo 20.- O crédito aberto na form

.- PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Rua Carlos Laet, 11 N
15024011/0001-89 Exercicio: 2024

DECRETO N° 29, DE 01 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.773

FUNDEB

12.365.0042.2051.0000 DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS

1 Recursos do Exercicio Corrente

251 000 EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS
15.451.0058.2054.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

26.782.0058.1053.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

27.752.0058.1052.0000 INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE
04.123.0006.2059.0000 ADMINISTRAGAO FINANCEIRA

3.3.90.00.00 APLICACOES DIRETAS
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL

provenientes de:

Anulagio:
02 02 01 GABINETE DO PREFEITO
8 04.122.0003.2003.0000 ADMINISTRACAO GERAL -19.021,21
3.1.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 1
1 Recursos do Exercicio Corrente
100 000 GERAL TOTAL
02 04 03 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
34 10.122.0010.1076.0000 MANUTENCAO E GESTAO DO Sus -7.316,30
4.4.90.00.00 APLICACOES DIRETAS F.R. Grupo: 3
1 Recursos do Exercicio Corrente
300 000 SAUDE

74.748,36

F.R

F:R::

.2

1

1.625,00

1

1

89.972,68

F.R

F.R.:

19.021,21
F.R.

.2 6

1

9.780,48

1

|

1

1

a do artigo anterior sera coberto com recursos

5 /t/WWW;&__

540

500

759

500

500

500

500



-~ 2

02 04 03
35

52

67

93

94

02 05 01
133

137

139

02 05 02
147

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89

Exercicio: 2024

DECRETO N° 29, DE 01 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.773

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.0010.2010.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.301.0020.2013.0000
3.1.90.00.00

1
300 000

10.302.0030.1014.0000
3.3.90.00.00

1
300 000

10.302:0030.2066.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

10.302.0030.2066.0000
3.1.90.00.00

1

300 000

MANUTENGAO E GESTAO DO SUS
APLICACOES DIRETAS

Reqursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO DA ATENCAO BASICA
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Reqursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENGAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICAGCOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
SAUDE

MANUTENCAO DA MEDIA E ALTA COMPLEXIDADE
APLICACOES DIRETAS

Reqursos do Exercicio Corrente
SAUDE

GABINETE DO SECRETARIO

08.244.0090.1048.0000
4.4.90.00.00

1
500 000

08.244.0090.2023.0000
3.1.90.00.00

1
500 000

08.244.0090.2023.0000
3.3.90.00.00

1

500 000

ASSISTENCIA E PROTEGCAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0090.2133.0000
3.1.90.00.00

1

500 000

ASSISTENCIA E PROTEGAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

-8.000,00
F.R. Grupo: 3

-22.000,00
F.R. Grupo: 3

-4.510,00
F.R. Grupo: 3

-15.953,55
F.R. Grupo: 3

-82.325,82
F.R. Grupo: 3

-1.790,00
F.R. Grupo: 4

-1.000,00
F.R. Grupo: 4

-1.000,00
F.R. Grupo: 4

-26.160,95
F.R. Grupo: 4

1

500

600

500

500

600

500

660

660

500

W @aﬂdb/ﬁ,__



S - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU
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Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89

Exercicio: 2024

DECRETO N° 29, DE 01 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.773

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0090.2135.0000

3.3.90.00.00

1
500 000

08.244.0090.2136.0000

3.1.90.00.00
1
500 000

08.244.0090.2136.0000

4.4.90.00.00
1
500 000

ASSISTENCIA E PROTEGAO SOCIAL
APLICAGOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTECAO SOCIAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

ASSISTENCIA E PROTEGCAO SOCIAL
APLICAGCOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

DEPARTAMENTO DE CULTURA

13.392.0048.2047.0000

4.4.90.00.00
1
500 000

FUNDEB

12.361.0042.2049.0000

3.1.90.00.00
1
251 000

CULTURA
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
ASSISTENCIA SOCIAL

DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO BASICA

APLICACOES DIRETAS
Recursos do Exercicio Corrente
EDUCACAO-FUNDEB-MAGISTERIO

DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

15.451.0058.1044.0000

4.4.90.00.00

1
100 000

15.451.0058.2054.0000

3.3.90.00.00
1
100 000

26.782.0058.1057.0000

3.3.71.00.00

1
100 000

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL

TRANSFERENCIAS A CONSORCIOS PUBLICOS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-3.460,00
F.R. Grupo: 4

-9,20
F.R. Grupo: 4

-2.000,00
F.R. Grupo: 4

-440,00
F.R. Grupo: 1

-74.748,36
F.R. Grupo: 2

-55.000,00
F.R. Grupo: 9

-1.625,00
F.R. Grupo: 1

-26.800,00
F.R. Grupo: 6

660

660

660

500

540

759

500

759

W@mg&_



% PREFEITURA MUNICIPAL DE SALTO DO CEU

Rua Carlos Laet, 11
15024011/0001-89

Exercicio: 2024

DECRETO N° 29, DE 01 DE ABRIL DE 2024 - LEI N.773

02 07 02 DEPARTAMENTO DE OBRAS E SERVICOS URBANOS

336 26.782.0058.1057.0000
3.3.90.00.00
1
100 000

342 26.782.0058.1057.0000
4.4.90.00.00
1
100 000

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICACOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

INFRAESTRUTURA URBANA E RURAL
APLICAGCOES DIRETAS

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

02 09 02 DEPARTAMENTO DE FINANCAS E CONTABILIDADE

383 99.999.0006.2060.0000
9.9.99.00.00
1
100 000

ADMINISTRACAO FINANCEIRA
RESERVA DE CONTINGENCIA

Recursos do Exercicio Corrente
GERAL TOTAL

-9.780,48
F.R. Grupo: 1 1 500

-8.172,68
F.R. Grupo: 6 1 759

-293.580,00
F.R. Grupo: 1 1 500

-664.693,55

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.

Mo

SALTO DO CEU, 01 de abril de 2024

MAUTO TEIXE

[
Prefeito mnicipal
609.632.046-53

ESPINDOLA




